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rende læge, måske også en fagforening, en ar- 
bejdsgiver og den enkelte se lv . .  

Jeg forventer mig ekstremt meget af de her 
forløbsprogrammer, som jeg ved de i Gigtfor- 
eningen er glade for også at komme med i, for : 
det er jo forudsætningen for, at der kan blive ta- 
get hånd om patienterne, og at de ikke falder 
ned mellem de berømte to stole i de forskellige 
led -  ved den praktiserende læge, kommunen 
eller regionen -  og at de måske kan få lindret de- 
res smerter og være på arbejdsmarkedet. Det har 
vi sammen med Dansk Folkeparti sat 565 mio. 
kr. af til, og det er jo faktisk at sætte fokus på den 
her sag. 

Men brevet, som er sendt, skal jeg sørge for 
bliver besvaret. Jeg vil undersøge det. : 

, Kl. 16:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 16:18 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu var brevet altså sendt i form af fire spørgs- 
mål til ministeren, og det er jo den måde, vi' 
spørger ind til, hvilke muligheder man har for at 
sikre, at gigtpatienterne bliver behandlet, bl.a. 
hvordan speciallægerne fordeler sig rundt i lan- 
det. For det er jo selvfølgelig også afgørende, at 
man har speciallæger, så det ikke kun bliver i 
visse områder, man kan behandle gigtpatienter, 
men at man kan gøre det i hele landet uden pro- 
blemer, uden forhindringer. 

Men det korte af det lange er jo, at ventetiden 
altså stiger fra 4,3 måneder i 2006 til 5,6 måneder' 
i 2007. Det er altså en stigning i ventetiden på 30 
pct. Det er da voldsomt for de mennesker, det 
drejer sig om, og det er da også noget, som for- 
ringer -  sådan som jeg har forstået det på Gigt- 
foreningen -  mulighederne for at få et bedre liv 
og måske blive fastholdt på arbejdsmarkedet, 
Når vi har den her ventetid, og når vi samtidig i 
sygedagpengeloven har, regler, der siger, at hvis 
man ikke er klar igen på arbejdsmarkedet efter 
12 måneder, ryger man ud af dagpengesystemet, 
har det jo voldsomme konsekvenser både for ar- 
bejdsmarkedet og også for den enkelte. r 

홢 홢 홢 , Kl. 16:19 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:19 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Ventetid er uacceptabelt, og det er også derfor, vi 
gør noget ved det. Det er derfor, at vi effektivt 

får sat ind med de her forløbsprogrammer og 
har afsat den her berømte halve milliard kroner 
til det. 

Hvad angår brevet, kan jeg på stående fod 
ikke erindre det brev, som hr. Jens Peter Verner- 
sen nævner, men jeg kan da i hvert fald sige, at 
siden november har jeg da besvaret utallige an- 
dre spørgsmål fra hr. Jens Peter Vernersen. Men 
skulle der være et brev, dér har forputtet sig -  
jeg kan ikke svare yderligere på det på stående 
fod -  vil vi naturligvis få det undersøgt, altså, 
om der skulle være et brev, som hr. Jens Peter 
Vernersen har sendt i november, og som vi ikke 
har svaret på. Det vil jeg få undersøgt. 

홢 Kl. 16:19 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 16:19 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu har vi jo ikke tallene for 2008, men der er 
ikke noget som helst, der tyder på, at det her vil 
blive bedre. Tværtimod har man jo altså proble- 
met med stigende ventetid, og der er jo meget, 
der tyder på, at når vi kommer frem til den 1. ju- 
li, hvor man skal lave kirurgiske operationer in- 
den for 1 måned, så vil det igen blive det medi- 
cinske område, som bliver ressourcemæssigt 
nedprioriteret. 

Det kan godt være, at ministeren ikke erken- 
der, at det er virkeligheden, men virkeligheden 
er altså, sådan som det også bliver forelagt for 
de folk, der arbejder ude på hospitalerne, at re- 
geringens beslutninger om, hvordan tingene 
skal køre fra den 1. juli, igen vil betyde, at det 
bliver de medicinske patienter, der kommer til 
at betale. Det bliver dem, der ligger på gangene; 
det er dem, som bliver fejlmedicineret; og det er 
også dem, som ikke får behandling på grund af 
de her stigende ventetider. Så det er jo helt afgø- 
rende, at vi får løst det her, problem inden den 
1. juli, for der kommer der jo igen en ny situa- 
tion for patienterne -  det er der jo ikke nogen 
som helst tvivl om -  når man igen indfører det 
udvidede frie valg, der sikrer behandling af ki- 
rurgiske patienter inden for 1 måned, og så vil 
det her få konsekvenser for nogle andre patien- 
ter. Det er alle fagfolk enige om, og det tror jeg 
altså at ministeren skulle lytte lidt til. Det er pa- 
tienter, det her drejer sig om, det er altså ikke 
ideologi. 

Kl. 16:21 
Anden næstformand (Søren Espersen): ' ' 
Ministeren. : 


